CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

MOÇÃO Nº 249/2025

Senhor Presidente,

CONSIDERANDO que a APAE – Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais,
completa 53 anos de atuação no ano de 2025, celebrando uma trajetória de dedicação,
respeito e compromisso social.

CONSIDERANDO que ao longo dessas mais de cinco décadas, a APAE se consolidou
como a maior rede de apoio do Brasil para pessoas com deficiência intelectual, múltipla e
autismo, sendo referência no acolhimento e no desenvolvimento de projetos que
transformam vidas.

CONSIDERANDO que seu trabalho abrange diversas áreas essenciais: na educação,
com escolas e atividades adaptadas; na saúde, com atendimentos e terapias
especializadas; na assistência social, oferecendo orientação e apoio às famílias; além da
reabilitação, inclusão e defesa de direitos, sempre em prol da autonomia e cidadania.

Solicito à Mesa, ouvido o Douto Plenário, nos termos regimentais, que dê ciência a
APAE – Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais, sobre a presente MOÇÃO
DE APLAUSOS, pelos 53 anos de atuação no ano de 2025, celebrando uma trajetória de
dedicação, respeito e compromisso social.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 17 de setembro de 2025.

OTÁVIO ALTOBELI YASSINE MANZI
VEREADOR LIDER- PL

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
27

00
/2

02
5

-
17

/0
9/

20
25

 -
 1

0:
02

 -
 N

T
34

-M
M

J0
-N

33
1-

0U
Z

0

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Câmara Municipal de Bebedouro , 17 de setembro de 2025

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Bebedouro. Para verificar as
assinaturas, clique no link: http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=NT34MMJ0N3310UZ0, ou vá até
o site http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: NT34-MMJ0-N331-0UZ0

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
27

00
/2

02
5

-
17

/0
9/

20
25

 -
 1

0:
02

 -
 N

T
34

-M
M

J0
-N

33
1-

0U
Z

0

http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=NT34MMJ0N3310UZ0
http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: NT34MMJ0N3310UZ0
		2025-09-17T10:02:16-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura